O presente termo aditivo tem por objeto prorrogar o prazo de vigência do Contrato CNMP nº 51/2016 por 12
(doze) meses, compreendendo o período entre 14/12/2018 e 14/12/2019, nos termos da cláusula quinta do contrato original.

CLÁUSULA SEGUNDA – VALOR

Dá-se ao presente instrumento o valor estimado de R$ 57.405,54 (cinquenta e sete mil, quatrocentos e cinco
reais e cinquenta e quatro centavos), em razão da prorrogação contratual, conforme quadro abaixo:

Item  Descrição Valor Estimado
Anual

Taxa de
Administração

Valor Total com
Taxa de

Administração

01

Prestação de serviço de gerenciamento, controle e manutenção preventiva e